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Omsättningen uppgick till 559 MSEK (482) och resultatet före 

skatt till 112 MSEK (70), en ökning med 60%.
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Resultatet före skatt för rullande 12-månadersperioden 1 mars 

2002 – 28 februari 2003 uppgick till 181 MSEK (109). 
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Beläggningsgraden under innevarande vintersäsong beräknas öka 


med 2%-enheter till 89%, samtidigt som antal uthyrningsbara 


objekt har ökat med 7%. 


Eventuella frågor besvaras av:

Mats Årjes, verkställande direktör 
tel +46 280 880 80


Magnus Sjöholm, koncernekonomichef
tel +46 280 880 90
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www.skistar.com

Halvårsrapport
1 september 2002 – 28 februari 2003
Detta är SkiStar

SkiStar är noterat på Stockholmsbörsens O-lista.  Koncernen äger och driver alpin-destinationer i Sälen, Åre och Vemdalen i Sverige samt Hemsedal i Norge.  Marknadsandelen av liftkortsförsäljningen är i Sverige 52%, i Norge 13% och totalt i Skandinavien 35%.  Kärnverksamheten är alpin skidåkning med gästens skidupplevelse i centrum.  Övriga verksamheter är logiförmedling, skidskola och skiduthyrning. 

Visionen är att SkiStar skall skapa minnesvärda alpinupplevelser som den ledande operatören av europeiska alpindestinationer.  

SkiStar skall vara ledande inom koncept, helhetssyn och utveckling.

Omsättning och resultat

Genom koncernens säsongmässiga intjäning kan resultatutvecklingen i sin helhet hänföras till andra kvartalet.   Koncernens omsättning uppgick under perioden till 559 MSEK (482) varav 17 MSEK (1) avsåg realisationsvinster från försäljning av bostadsrätter och mark i Åre.  En gynnsam säsongstart och ett stigande intresse för alpin skidåkning har bidragit till ökningen i gästantal och därmed högre intäkter.  Rörelsens kostnader belastas under perioden med kostnader för extra fastighetsunderhåll med 6 MSEK och ökade elkostnader p g a ett högre elpris med 4 MSEK. 

Marknadsutveckling

Intresset för alpin skidåkning i Skandinavien har under de senaste åren ökat kraftigt och innevarande vinter-säsong uppvisar fortsatt tillväxt.  Enligt SLAO (Svenska Liftanläggningars Organisation) steg liftkortsförsäljningen i Sverige med 14% under perioden november 2002 – februari 2003, jämfört med motsvarande period före-gående år.  I Norge ökade liftkortsförsäljningen under samma period med 19% enligt Norske Skiheisers Forening. 

Verksamheten

SkiStars samtliga destinationer kunde erbjuda skidåkning redan tidigt i november.  Koncernens liftkortsför-säljning, vilken i det närmaste helt kan hänföras till det andra kvartalet, steg med 42 MSEK (15%) till 319 MSEK, varav 8% var volymökning.  Aktuell beläggningsgrad i koncernens egna och förmedlade stugor och lägenheter för säsongen 2002/03 (julveckan – 1 maj) uppgick till 89% (86).  Till innevarande säsong ökade antalet objekt i egen uthyrning med 7%.  Inför säsongen genom fördes ett antal strukturåtgärder, bl a utarrenderades samtliga restauranger i Hemsedal samt två restauranger i Åre.  I Sälen tecknade SkiStar förmedlingsavtal på 1 200 bäddar med Tandådalens Fjällhotell.

I Sälen ökade omsättningen jämfört med föregående år med 43 MSEK till 289 MSEK och resultatet före avskriv-ningar förbättrades med 13 MSEK till 104 MSEK.  Resultatet i Sälen belastades under perioden av kostnader för extra fastighetsunderhåll med 4 MSEK samt för el, p g a högre prisnivå, med 3 MSEK.  Liftkortsförsäljningen ökade med 16% till 147 MSEK.

I Åre ökade omsättningen jämfört med föregående år med 21 MSEK till 155 MSEK och resultatet före avskriv-ningar steg med 12 MSEK till 41 MSEK.  Resultatet belastas av kostnader för extra fastighetsunderhåll med 2 MSEK. I resultatet ingår realisationsvinster från försäljning av 31 bostadsrätter med 6 MSEK och försäljning av mark med 8 MSEK.  Försäljningen av de 31 bostadsrätterna innevarande år samt 59 föregående år har inneburit att logiintäkterna under perioden har sjunkit med 4 MSEK jämfört med året innan.  Den avyttrade marken har förvärvats av den finska koncernen Holiday Club för byggnation av ett hotell med 200 rum och 800 bäddar samt en Multihall med bl a badanläggning.  Liftkortsförsäljningen steg med 12% till 83 MSEK. 


I Vemdalen ökade omsättningen med 6 MSEK till 40 MSEK och resultatet före avskrivningar förbättrades med 5 MSEK till 13 MSEK.  Liftkortsomsättningen steg med 14% till 30 MSEK.

I Hemsedal ökade omsättningen med 8 MSEK till 75 MSEK och resultatet före avskrivningar förbättrades med 7 MSEK till 30 MSEK.  Liftkortsomsättningen steg med 20% till 59 MSEK. 

Kassaflöde    

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital uppgick under perioden till 157 MSEK (121) och efter förändring av rörelsekapital till 394 MSEK (294).  Periodens kassaflöde efter investerings- och finansieringsverksamheterna uppgick till 236 MSEK (182).

Investeringar

Investeringarna uppgick under perioden, inklusive avyttring av bostadsrätter i Åre och stugor i Hemsedal om 53 MSEK, till netto 18 MSEK (128) och avsåg i huvudsak två nya liftar i Åre och nya stugor med 100 turistbäddar i Hemsedal.  Två intressebolag har investerat i stugor med 736 turistbäddar i Sälen.

Likviditet och finansiering

Koncernens likvida medel uppgick till 372 MSEK (254) inklusive outnyttjade krediter.  Den räntebärande nettoskulden har under perioden minskat med 124 MSEK till 674 MSEK.  Den genomsnittliga räntekostnaden (finansnetto/genomsnittlig räntebärande nettoskuld),  exklusive reavinst på en revers om 4 MSEK, uppgick till 6,4% (6,4).

Antalet aktieägare den 28 februari 2003 var 4 171 st, vilket innebär en ökning med 513 st (14%) sedan den 31 augusti 2002.

Personal

Medelantalet anställda uppgick under perioden till 970 personer, vilket är en ökning med 30 anställda jämfört med motsvarande period föregående år.  Vintersäsongens ökning av antalet gäster har inneburit fler anställda. 

Moderbolaget

Moderbolaget hade under perioden ingen omsättning.  Föregående år uppgick omsättningen till 25 MSEK, vilket i sin helhet avsåg koncernintern försäljning. Resultatet efter finansnetto uppgick till -18 MSEK (8).

Utsikter för 2002/03

Ett starkt bokningsläge, med en beläggningsprognos på 89% (87) inklusive ökning av antalet objekt med 7%, 

är utsikterna goda för en stark vintersäsong 2002/03.  Resultatet före skatt för rullande 12-månadersperioden  

1 mars 2002 – 28 februari 2003 uppgick till 181 MSEK (109) och helårsresultatet för verksamhetsåret 

1 september 2001 – 31 augusti 2002 uppgick till 139 MSEK (79).  Det tredje kvartalet föregående år var försäljningsmässigt mycket starkt, varför möjligheterna till ökad intjäning motsvarande period innevarande år bedöms vara begränsade.  Under perioden mars – augusti 2003 kommer ytterligare extra fastighetsunderhåll om ca 10 MSEK att belasta resultatet.

Investeringar inför 2003/04

Viktiga planerade investeringar till vintersäsongen 2003/04 är en ny snabbgående 8-stollift i Hundfjället i Sälen, ett utökat barnskidområde och en familjepist i Hemsedal, förstärkning av snöproduktionskapaciteten i Åre och Sälen samt utökad skidåkningsareal genom förlängning av en lift samt nybyggnation av en värmestuga i Vemdalen.   Totalt bedöms koncernens investeringar under nästkommande år ligga i nivån 120 MSEK, vilket är betydligt under koncernens kassaflöde.

Finansiell information

Nästa delårsrapport, niomånadersrapporten 1 september 2002 – 31 maj 2003, offentliggörs den 18 juni 2003. Bokslutsrapporten för verksamhetsåret 2002/03 offentliggörs den 2 oktober 2003.

Redovisningsprinciper

Halvårsrapporten är upprättad i överensstämmelse med Redovisningsrådets rekommendation RR20, Del-årsrapportering.  Koncernens redovisningsprinciper är oförändrade i förhållande till föregående år.  Metoden för periodisering av avskrivningar under löpande år har ändrats till att ske linjärt under året.  För att uppnå jämförbarhet mellan kvartalen har tidigare års siffror justerats.
KONCERNENS RESULTATRÄKNINGAR  I SAMMANDRAG, TSEK


RESULTAT FÖRE SKATT, PERIODFÖRDELAT, TSEK


KONCERNENS BALANSRÄKNINGAR I SAMMANDRAG, TSEK


FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL, TSEK

KONCERNENS KASSAFLÖDESANLAYS I SAMMANDRAG, TSEK


NYCKELTAL OCH DATA PER AKTIE


OMSÄTTNING OCH RESULTAT PER VERKSAMHETSOMRÅDE,  MSEK


Sälen den 20 mars 2003

Mats Årjes, verkställande direktör

Denna halvårsrapport har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.
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OMSÄTTNINGENS FÖRDELNING, MSEK





      		Sept - Febr	     	Sept - Aug


		2002/03		2001/02		2001/02





Utförsåkning/lift		319		277			492


Logi		72		63			121


Skiduthyrning		41		37			 67


Skidskola/Aktiviteter		20		20			34


Sportbutiker		27		21			34


Restauranger		8		20			40


Fastighet		29		20			41


Övrigt		43		24			70


Summa		559		482			899	




















	


	1 december - 28 februari	1 september - 28 februari	Mars - Febr	Sept - Aug	3 månader	6 månader	12 månader	12 månader


	2002/03	2001/02	2000/01	2002/03	2001/02	2000/01	2002/03	2001/02





Rörelsens intäkter	523 834	464 483	403 971	558 829	482 230	424 362	975 229	898 630	


Handelsvaror	- 34 757	- 38 613	- 34 596	- 38 651	- 41 429	- 38 549	- 67 364	- 70 142


Personalkostnader	- 111 167	- 105 174	- 99 755	- 159 604	- 145 692	- 141 532	- 276 743	- 262 831


Övriga externa kostnader	- 113 771	- 101 271	- 87 549	- 172 315	- 143 596	- 130 731	- 297 423	- 268 704


Summa rörelsens kostnader	- 259 695	- 245 058	- 221 900	- 370 570	- 330 717	- 310 812	- 641 530	- 601 677


Resultat före avskrivningar	264 139	219 425	182 071	188 259	151 513	113 550	333 699	296 953


Avskrivningar	- 28 332	- 30 532	- 26 154	- 56 088	- 55 792	- 52 307	- 110 265	- 109 969


Resultat efter avskrivningar	235 807	188 893	155 917	132 171	95 721	61 243	223 434	186 98


Finansiellt netto	- 12 996	- 12 341	- 12 841	- 20 537	- 25 592	- 25 729	- 42 748	- 47 803


Resultat före skatt	222 811	176 552	143 076	111 634	70 129	35 514	180 686	139 181


Minoritetsintressen	- 157	- 88	- 1 675	- 79	- 24	- 1 131	- 168	- 113


Skatt	- 66 843	- 52 965	- 41 858	- 33 490	- 21 038	- 9 589	- 54 155	- 41 703


Periodens resultat	155 811	123 499	99 543	78 065	49 067	24 794	126 363	97 365





Vinst per aktie, SEK	16:16	12:81	10:33	8:10	5:09	2:57	13:11	10:10


Antal aktier, st	9 639 823	9 639 823	9 639 823	9 639 823	9 639 823	9 639 823	9 639 823	9 639 823














		


		2002/03	2001/02	2000/01		





September - november		- 111 177	- 106 423	- 107 562	


December - februari		222 811	176 552	143 076		


Mars - maj			167 822	125 399	


Juni - augusti			- 98 770	- 82 396








	


      	  28 februari    	 31 augusti


	2003	2002	2001	2002





TILLGÅNGAR


Anläggningstillgångar


Immateriella anläggningstillgångar	33 796	31 320	27 301	39 280


Materiella anläggningstillgångar	1 494 985	1 527 843	1 441 775	1 504 970


Finansiella anläggningstillgångar	30 155	86 111	79 249	52 675


Summa anläggningstillgångar	1 558 936	1 645 274	1 548 325	1 596 925





Omsättningstillgångar				


Räntebärande	133 241	62 630	70 450	27 665


Ej räntebärande	164 477	153 559	153 144	119 816


Summa omsättningstillgångar	297 718	216 189	223 594	147 481


SUMMA TILLGÅNGAR	1 856 654	1 861 463	1 771 919	1 744 406





EGET KAPITAL OCH SKULDER	


Eget kapital	696 493	629 337	580 735	682 216


Minoritetsintressen	849	708	3 381	770


Avsättningar	75 165	62 990	55 765	74 483


Långfristiga skulder					


Räntebärande	634 358	781 554	802 508	810 390


Ej räntebärande	2 793	230	230	2 883


Kortfristiga skulder	


Räntebärande	40 089	29 751	31 211	45 464


Ej räntebärande	406 907	356 893	298 089	127 840


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 856 654	1 861 463	1 771 919	1 744 406


	.





				


					1 september - 28 februari  


	2002/03	2001/02	





Ingående kapital	682 216	614 406	


Utdelning	- 57 839	- 33 739


Omräkningsdifferenser 	- 5 949	- 397	


Periodens resultat	78 065	49 067	


Utgående kapital	696 493	629 337





Utdelning har lämnats med 6:00 SEK (3:50) per aktie och antalet aktier var 9 639 823 st.





 	1 september – 	1 september – 


	28 februari         	31 augusti


	2002/03	2001/02	2001/02





Den löpande verksamheten		


Resultat före avskrivningar	188 259	151 513	296 953


Finansiellt netto	- 20 537	- 25 592	- 47 803


Betald skatt	- 11 052	- 5 386	- 11 131


Förändring av rörelsekapital	237 829	173 377	- 21 140


Kassaflöde från den löpande verksamheten	394 499	293 912	216 879





Kassaflöde från investeringsverksamheten	- 18 099	- 128 241	- 134 069





Kassaflöde från finansieringsverksamheten	- 139 974	 16 348	- 19 483


Årets kassaflöde	236 426	182 019	63 327





Likvida medel vid periodens början	135 488	72 161	72 161


Likvida medel vid periodens slut	371 914	254 180	135 488








	1 september - 28 februari	1 september - 31 augusti         


		         6  månader         		 	12 månader		2002/03	2001/02 		2000/01	2001/02	2000/01	1999/00





Nyckeltal


Räntabilitet på 							


- sysselsatt kapital, %	9	8		4	13	9	11


- eget kapital, %	11	7		4	15	9	12


 - totalt kapital, %	8	6		4	11	8	10


Bruttomarginal, %	34	31		27	33	29	28


Rörelsemarginal, %	24	20		14	21	16	16


Nettomarginal, %	20	15		8	16	10	12


Soliditet, %	38	34		33	39	36	36








 		      28 februari		      	31 augusti


	2003	2002		2001	2002	2001	2000





Data per aktie


Börskurs, SEK	137:50	90:00		71:00	103:00	79:00	80:00


Antal aktier, st	9 639 823	9 639 823		9 639 823	9 639 823	9 639 823	9 639 823


 Vinst, SEK	8:10	5:09		2:57	10:10	5:70	5:19


Kassaflöde, SEK	16:25	12:50		8:90	24:69	17:48	13:56


Eget kapital, SEK	72	64		60	71	64	60








Omsättning och resultat per verksamhetsområde 1 september - 28 februari.  Koncerngemensamma kostnader har fördelats efter beräknad nytta med 50% på Sälen, 30% på Åre,  7% (10) på Vemdalen och 13% (10) på Hemsedal.





	                Sälen	Åre	Vemdalen	Hemsedal	


	2002/03 	2001/02	2002/03	2001/02	2002/03	2001/02	2002/03	2001/02





Omsättning	289	246	155	134	40	34	75	67


Kostnader	- 185	- 155	- 114	- 105	- 27	- 26	- 45	- 44 


Resultat före avskrivningar	104	91	41	29	13	8	30	23	








